seguinte dotação orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E RENDA
PROGRAMA DE TRABALHO: 26.01.11.306.0625.2916 
CÓDIGO DE DESPESA: 3.3.50.85 
FONTE DE RECURSO: 1.500.100 

5.2. O desenvolvimento do Plano de Trabalho totalizará a importância  de R$
63.803.141,40 (sessenta e três milhões oitocentos e três mil cento e quarenta e um reais e
quarenta centavos), conforme detalhamento estabelecido na Planilha de Custos (Valores
Estimados) (Anexo II).

6. PRAZOS

6.1. Na contagem dos prazos, é excluído o dia de início e incluído o do vencimento. Os
prazos somente se iniciam e vencem em dias de expediente no órgão ou entidade.

[...]

(b)   As ações de cada Cozinha Comunitária devem prever o preparo e a distribuição

mínima  de  67.200  refeições  ao  ano.  Atendendo,  preferencialmente,  pessoas  em  situação  de

vulnerabilidade  social,  previamente  cadastradas  no  programa.  Tendo  como  média  mínima  de

preparo e distribuição: 1.400 (mil e quatrocentas) refeições/semana e 5.600 (cinco mil e seiscentas)

refeições/mês. A serem distribuídas entre às 10:00h da manhã e 14:00h da tarde, de segunda-feira a

sexta-feira. 

(vi) ATIVIDADES

As atividades a serem desempenhadas pelas entidades selecionadas para a execução deste Plano de

Trabalho terão como diretriz o quadro de META abaixo.

[...]

CEASA,  SESC,  Agricultores

Familiares, entre outros.

Instituições,  grupos

organizados  e/ou  projetos

sociais, que possam atuar em

rede com o proponente.

Termo de parceria;

Relatório descritivo e

fotográfico

Preparo  e  a  distribuição

mínima  de:  1.400  (mil  e

quatrocentas)refeições/sema

6

Atendimento  por

cozinha comunitária

na  e  5.600  (cinco  mil  e

seiscentas)  refeições  por

mês.  A  serem  distribuídas

entre às 10:00h da manhã e

14:00h da tarde, de segunda-

feira a sexta-feira.

Recibo  de  entrega;

Relatório  descritivo  e

fotográfico

7

Encontro mensal com a

equipe  técnica  do

programa e da SMTE

[...]

acionamento da garantia do fabricante, deverão ser entregues junto com o ”KIT COZINHA”.

 DO PLANO DE ATENDIMENTO

Os proponentes deverão inscrever proposta, prevendo o preparo e a distribuição de no mínimo 280

refeições diárias, tendo como média mínima de preparo e distribuição: 1.400 (mil e quatrocentas)

refeições/semana  e  5.600  (cinco  mil  e  seiscentas)  refeições/mês.  Distribuídas  entre  10:00h  da

manhã e 14:00h da tarde, sem previsão de consumo no local e com funcionamento de segunda-feira

a sexta-feira.

Para fins de oferta de alimentos, serão consideradas as crianças acima de 2 (dois) anos.